
2023. 02. 13. 15:00 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/v01/375450/r/2018/14 1/2

Jogszabálykereső
Önkormányzati rendeletek
Indokolások Tára
Nemzetközi szerződések
Jogszabályfordítások / Translated legislation

Újszentmargita Község Önkormányzat Képviselő-testületének 14/2018. (XII.18.)
önkormányzati rendelete

a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokról és a gyermekétkeztetés intézményi térítési
díjáról

Hatályos: 2023. 01. 01
Újszentmargita Község Önkormányzata Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. §-ában és 162. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az

Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában biztosított feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. A rendelet célja

1. § E rendelet célja, hogy meghatározza a Újszentmargita Község Önkormányzata Képviselő-testülete által biztosított, a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvényben (a továbbiakban:
Gyvt.) is szabályozott gyermekvédelem helyi rendszerét, igénybevételének rendjét a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások körében, valamint hogy megállapítsa a gyermekétkeztetés intézményi térítési
díját.

2.  Általános rendelkezések

2. §  (1) A rendelet személyi hatályát a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 4. §-a határozza meg.
(2) Ha jogszabály másképpen nem rendelkezik, az e rendeletben megállapított ellátások iránti kérelmet, igazolást és nyilatkozatot az elbírálásra jogosult személy vagy szerv által e célra rendszeresített formanyomtatványon

kell benyújtani. A jövedelemszámításnál a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (2)–(5) bekezdése szerint kell eljárni.

3. Értelmező rendelkezés

3. § E rendelet alkalmazásában egyedülálló az a személy, aki hajadon, nőtlen, özvegy, elvált, házastársától külön él, és nincs élettársa.

4. Gyermekek napközbeni ellátása

4. § 1. Az önkormányzat a gyermekek napközbeni ellátásaként a bölcsődei ellátást az Újszentmargitai Hétszínvirág Óvoda és Bölcsőde útján biztosítja.

5. A bölcsődei és természetbeni ellátása igénybevételének módja

5. § (1) A bölcsődei ellátásra vonatkozó kérelmet a szülő vagy más törvényes képviselő az intézményvezető részére nyújthatja be az ellátásra való jogosultság elbírálásához szükséges mellékletekkel együtt.
(2) A gyermekétkeztetést az intézménybe beíratott gyermekek szüleik/törvényes képviselőik kérelmére vehetik igénybe.
(3) Az intézményvezető köteles külön eljárás nélkül soron kívüli ellátást biztosítani annak a gyermeknek, akinek
a) a jegyző határozatával a gyermek hátrányos-, halmozottan hátrányos helyzetét megállapította,
b) a késedelem életét, testi épségét, egészséges fizikai és lelki fejlődését veszélyeztetné.
(4) Amennyiben az ellátás igénybevételére vonatkozó kérelemnek az intézményvezető nem ad helyt, a kérelmet mellékleteivel együtt 8 napon megküldi a fenntartónak, aki határozattal dönt a gyermekjóléti alapellátás

igénybe vételének jogosultságáról.

6. Az elbírálás szempontjai

6. § (1) (A bölcsődei ellátást elsősorban az olyan gyermekek számára kell biztosítani a Gyvt. 41. § (2) bekezdésében foglaltakon túl, akivel együtt a családban három vagy több gyermeket nevelnek, kivéve azt, akire nézve
eltartója teljes munkaidős foglalkoztatási jogviszonyban nem áll és gyermekgondozási segélyben, gyermekgondozási díjban vagy ápolási díjban részesül.

(2) Szociális rászorultság alapján annak a gyermeknek a napközbeni ellátásáról kell gondoskodni, akinek - családja jövedelmi viszonyai alapján - rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultságát jogerősen
megállapították.

7. Az ellátások megszűnésének esetei és módjai

7. § (1) A bölcsődei ellátás - a Gyvt. 37/A. § rendelkezésein túl - megszűnik:
a) az intézmény jogutód nélküli megszűnésével,
b) a gyermek törvényes képviselőjének bejelentésére, a bejelentést követő hó 1. napjától, kivéve, ha az ellátás kötelező igénybevételen alapult,
c) a nevelési év végén, vagy a szülő kérelmére, ha a gyermek az adott intézményi ellátásra meghatározott korhatárt betöltötte,
d) gyermek ideiglenes hatályú elhelyezése, nevelésbe vétele esetén a gondozási hely jogerős meghatározásával,
e) a gyermek halálával.
(2) Az (1) bekezdés a) pontja esetén az ellátás megszűnésének időpontjáról az intézményvezető legalább 30 nappal korábban értesíti a szülőt.

8. A térítési díjra vonatkozó rendelkezések

8. § (1) A bölcsődei ellátás és a gyermekétkeztetés intézményi térítési díját a rendelet 1. melléklete tartalmazza
(2) Az ellátásért fizetendő személyi térítési díjat az intézményvezető az intézményi térítési díj általános forgalmi adóval növelt összegének és az igénybe vett étkezések számának a Gyvt. 148. § (5)-(6) bekezdésében megjelölt

normatív kedvezmények figyelembe vételével állapítja meg, és arról az ellátás igénybe vételétől számított 30 napon belül a kötelezettet értesíti.
(3) A gyermekétkeztetés térítési díjának megfizetéséhez a nevelési-oktatási intézmény vezetője egyéni rászorultság alapján kedvezményt nem állapíthat meg.
(4) A napközbeni ellátásért fizetendő személyi térítési díjat a szülői felügyeleti jogot gyakorló szülő, vagy más törvényes képviselő egyhavi időtartamra előre, tárgyhó 20-áig köteles megfizetni.Ha az adott hónapra fizetendő

térítési díj összege kevesebb, mint a már befizetett összeg, úgy a többletet a következő fizetés alkalmával be kell számítani, vagy vissza kell fizetni.
(5) Az intézményvezető havonta ellenőrzi a térítési díjak befizetését. Díjhátralék fennállása esetén a kötelezettet írásban felhívja a hátralék 15 napos határidőben történő befizetésére. A határidő eredménytelen elteltét

követően a kötelezett nevét, lakcímét és a fennálló díjhátralékot nyilvántartásba veszi.

9. Záró rendelkezések

9. § (1) Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.
1. számú melléklet
Intézményi térítési díjak (áfa nélkül)

1. A bölcsődei étkeztetés intézményi térítési díja:
Reggeli 100 Ft/nap
Tízórai 80 Ft/nap
Ebéd 200 Ft/nap
Uzsonna 100 Ft/nap
Összesen: 480 Ft/nap

2. Óvodai étkezés intézményi térítési díja:

1

2

3

https://njt.hu/
https://or.njt.hu/onkorm
https://njt.hu/justification_search
https://njt.hu/international_agreement
https://njt.hu/forditasok
https://njt.hu/translations
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00#SZ29
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE1@POA
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO8
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00#SZ4
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ10@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00#SZ41@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00#SZ37A
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00#SZ148@BE5


2023. 02. 13. 15:00 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/v01/375450/r/2018/14 2/2

Tízórai 120 Ft/nap
Ebéd 280 Ft/nap
Uzsonna 120 Ft/nap
Összesen: 520 Ft/nap

3. Általános iskolai tanulók étkezésének intézményi térítési díja:
Tízórai 140 Ft/nap
Ebéd 350 Ft/nap
Uzsonna 120 Ft/nap
Összesen: 610 Ft/nap

4. Bölcsődei gondozás intézményi térítési díja : 0 Ft/nap

A 2. alcím címe az Újszentmargita Község Önkormányzat Képviselő-testületének 14/2021. (VIII. 30.) önkormányzati rendelete 1. §-ával megállapított szöveg.
A 2. § az Újszentmargita Község Önkormányzat Képviselő-testületének 14/2021. (VIII. 30.) önkormányzati rendelete 2. §-ával megállapított szöveg.
Az 1. számú. melléklet az Újszentmargita Község Önkormányzata Képviselő-testületének 13/2022. (XI. 28.) önkormányzati rendelete 1. §-ával megállapított szöveg.

1

2

3

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-14-SP-1649#SZ1
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-14-SP-1649#SZ2
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2022-13-SP-1649#SZ1

